CÂMARA MUNICIPAL DE PARAOPEBA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. Dom Cirilo, 447 – Telefone (31) 3714-4050 – e-mail: legislativo@paraopeba.cam.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 037/2023

  O Vereador que esta subscreve, requer, após Tramitação Regimental,

que seja encaminhada ao Exmo. Sr. Aroldo Costa Melo, Prefeito Municipal, a

seguinte Indicação:

 Que o Exmo. Prefeito se digne a destinar a Emenda no valor de
R$100.000,00 (cem mil reais), enviada pelo Exmo. Deputado
Estadual Alencar da Silveira Junior, à manutenção da Rua
Galdino Luiz de Souza, Bairro Barão Antônio Candido

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente solicitação em razão do valor não constar do orçamento

enviado a esta casa para o ano e, por tal motivo, trata-se de um “extra” que pode

ser usado para atender as demandas indicadas pelo parlamentar. Além disso, há a

solicitação de diversos moradores da região que, há muito, almejam uma rua com

condições dignas de tráfego e uso. Outrossim, com o aumento das chuvas no final

de 2022 danos foram causados pelas enxurradas na referida localidade. Com a

ausência de rede pluvial e manilhamento, valas foram abertas, causando prejuízos

aos munícipes locais.

Sala das Sessões, 17 de maio de 2023.

Reinaldo José Pereira
Vereador da Câmara Municipal de Paraopeba/MG